
Quarta-feira, 17 de julho de 2013

ANO II   N° 436

1/1

DECRETO

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
 
DECRETO Nº 060/2013                                                                                 Rochedo MS, 12 de Julho de 2013. 

 
 
 

“Dispõe sobre a Convocação da III Conferência 
Regional de Promoção da Igualdade Racial – Etapa 
Centro-Norte de Mato Grosso do Sul composta pelos 
municípios de Bandeirantes, Camapuã, Corguinho, 
Jaraguari, Rio Negro, Rochedo e São Gabriel do Oeste” 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, Senhor João Cordeiro, no uso de 
suas atribuições que lhe confere o cargo de Prefeito Municipal, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica convocada a III Conferência Regional de Promoção da Igualdade Racial – Etapa Centro-
Norte de Mato Grosso do Sul, a ser realizada no dia 18 de julho de 2013, na cidade sede de São Gabriel 
do Oeste - MS, com o tema "Democracia e Desenvolvimento por um Brasil Afirmativo". 

Parágrafo único. A III Conferência Regional de Promoção da Igualdade Racial – Etapa Centro-Norte de 
Mato Grosso do Sul será presidida pela Secretaria Municipal de Governo do município de São Gabriel do 
Oeste e, em sua ausência ou impedimento, pelo Executivo Municipal de Corguinho, Mato Grosso do Sul. 

Art. 2º O regimento interno da III Conferência Regional de Promoção da Igualdade Racial – Etapa 
Centro-Norte de Mato Grosso do Sul será aprovado pela Presidência da Comissão Organizadora Regional 
da Conferência de Promoção da Igualdade Racial e editado por portaria do Chefe do Executivo Municipal 
a que pertencer a Presidência da Comissão Organizadora. 

Art. 3º As despesas com a organização e a realização da III Conferência Regional de Promoção da 
Igualdade Racial correrão à conta de recursos orçamentários das Prefeituras Municipais participantes. 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Rochedo MS, 12 de Julho de 2013. 

 

JOÃO CORDEIRO 
Prefeito Municipal 


